
 
      
 

 

 

 

Arbejdet for et naturværksted og   
bemandet legeplads 
 

 

Brønshøj-Husum Lokaludvalg og en kreds af lokale interessenter har si-

den 2009 arbejdet med at få skabt et naturpædagogisk tilbud, der formår 

at engagere børnene og deres forældre i et aktivt udeliv og bidrage til 

større naturforståelse. Et sted, der skaber grobund for en mangfoldighed 

af fællesskaber omkring natur, bevægelse, dyrkning og spisning. 

 

Behovet for et organiseret naturpædagogisk tilbud lige dér, hvor Ting-

bjerg møder Husum og Brønshøj, og hvor Vestvolden grænser op til Ut-

terslev Mose, er blevet fremhævet i en lang række planer og strategier 

med fokus på at udvikle EnergiCenter Voldparken, Utterslev Mose, Vest-

volden og Tingbjerg-Husum. Et ønske, der har massiv støtte fra lokale ak-

tører og enheder, der arbejder konkret med børns naturdannelse. 

 

På EnergiCenter Voldparken blev der med Lokalplan 513 fra 2015 udlagt 

et byggefelt til det kommende naturcenter. Sidenhen er der også afsøgt 

alternative placeringsmuligheder til det, som nu beskrives som et natur-

værksted i kombination med en bemandet (natur)legeplads. Konklusio-

nen på disse søgeprocesser har været, at der ikke er noget reelt alternativ 

til en placering på EnergiCenter Voldparken. Dette skyldes dels natur- og 

kulturfredningerne, dels den igangværende byudvikling i Husum og 

Tingbjerg, der har fokus på opførelse af boliger og infrastruktur. 
 

Lokaludvalget var derfor yderst tilfreds, da forligskredsen i forbindelse 

med Overførelsessagen 23/24 bevilgede midler til 1. etape af projektet. 

Lokaludvalget har hele tiden været opmærksom på, at en væsentlig for-

udsætning for at kunne skabe et sammenhængende naturpædagogisk 

aktivitetsområde vil kræve, at den tandlægeklinik, der er lokaliseret i en 

midlertidig pavillon, relokaliseres til en ny klinik, og at pavillonen fjernes. 

Lokaludvalget er også bekendt med, at Kultur- og Fritidsforvaltningen i 

samarbejde med en ekstern aktør har indledt et samarbejde om at ud-

nytte det disponible byggefelt til et såkaldt StreetHub. 

Brønshøj-Husum Lokaludvalg har på sit møde den 26.9 drøftet sagen om 

de aktuelle interessekonflikter omkring den fremtidige anvendelse af 

Byggefelt B, og der var flertal for at fastholde arbejdet for et naturværk-

sted med bemandet legeplads i Byggefelt B. 

 

På vegne af Brønshøj-Husum Lokaludvalg 

Christoffer Rosenkrands, forperson 
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